Begin Installation \ Bi%8 Z & \ Beginn der Installation \ Commencer F'installation \ Iniciar la instalacion \ X V) {3 (7 ® B #& \ Hauano ycraHoBku Memory Module Installation \ Z #2588 %40 \ Installation der Speichermodule \ Installation de la mémoire vive

Quick Start Guide Instalar el médulo de memoria\ X E ') —®HV) 3 1+ \ YcraHoska moaynsa namatu
P1S5WLO1 | wszsics
. 4 ) e N\
Kurzanleitung For safety reasons, please ensure that the power cord If you install the M.2 SSD, please paste a thermal pad on the middle DIMMB1 (Top)  DIMMAT (Bottom)
P15AL01 Guide rapide A i;;sconr;ctegef%% or;epir;g ;;caseﬁ frame can effectively reduce its temperature. P15WLO1 | 2 x 260 pin SO-DIMM up to 64GB, Dual Channel 1.2 V DDR4 2400MHz |
Guia de inicio rapido ‘REEE BRMEEE BiRkR. B RZHE T M.2 SSD, SIS BB n - | ¢ |
S h U ttl e® DALY IAR—KNHA R Achten Sie aus Sicherheitsgriinden darauf, dass das Gerat ARBRETM. RBRBREEREL TR, P15ELO1 | 2x 260 pin SO-DIMM up to 32GB, Dual Channel 1.2 V DDR4 3200MHz a J
P 1 5 E L O 1 vor dem Offnen vom Stromnetz getrennt wird. Falls eine M.2-SSD installiert wird, dann kleben Sie bitte ein Warmeleitpad
www.shuttlie.com KpaTkoe pykoBoaCTBO Pour des raisons de sécurité, veuillez vous assurer que le auf den mittleren Gehduserahmen, um die Temperatur effektiv zu senken. 2 x 262 pin SO-DIMM up to 64GB, Dual Channel 1.1 V DDR5 4800MHz [ [
cordon d'alimentation est débranché avant d’ouvrir le boitier. Si un SSD M2 est intégré, l'installation d'un pad thermique permettra de P15ALO1 With thermal pad *4
Por razones de seguridad, no olvide desconectar el cable significativement reduire la température. | | ——— W, _.
. . . de alimentacion antes de abrir la carcasa. . . L. | |
[T 52215005 002 Copyigh © 2025, St Corpraion. Al R Rosrced | | (2 2eecnities Slobolonen S e S50 1.2, o s pague s i ol marcs R [ e |
TOBCEEBAL T E N, del chasis medio que puede reducir eficazmente la temperatura. . 0(‘:ate the -D an pa§te the thermal pad on the motherboard, | (P15ALO1 only) o I
) . EEWYHTBES _ Ty RE —ACEEY which can effectively reduce its temperature. (P15AL01 only) ! !
Pack C \ BEREY \ Pack inhalt\ C \C ido de | a\ Ny rF—SRE K Mepbl 6€30MacHOCT: NPEXAE YeM OTKPbITb KOPMyC, NoxarnyiicTa, M2 SSDZEEY T BHaE, H—NIL/NY REhET7L )3 o | | |
ackage Contents ) ackungsinhalt \ Contenu \ Contenido de la caja ~ W& \ RomMnnekT nocraBsku y6eanuTech, YTO LLHYp OTCOEAMHEH OT 3MEeKTPUYECKON PO3ETKU. BIET, RNICHBNARICEY KT, KB AR LR SO-DIMM &8, i E & BB EE MR, T -
~ / Ecnu Bbl ycTaHaBnMBaeTe AEMERERE (BEARK P15AL01). r N
TBE o . . - . . Thermal pad (50x15x3 mm) for single-sided DRAM
P15WL01/ P15AL01/ P15ELO1 (x 1 = ; PAOTENbHbLIN HakonnTens Beim SO-DIMM-Steckplatz kleben Sie den Warmeleit-Pad auf das Mainboard, . : - . N
1) Power Cord (x 1) \ iR x 1 _ ; > Follow the steps 1 — 4 to remove the cover. SSD M.2, Hakneitre Thermal Pad wodurch die RAM-Temperatur effektiv reduziert werden kann. (Nur fir P15AL01) BB (50x15x3 mm) AR M EARAL RIS
1x AC-Netzkabel \ 1x cordon d’alimentation 4 RSB 1 - 4 BRAS TEpPMOMNPOKMaaKy Ha (73*46*5.5 mm) . A . R . Warmeleitpad (50x15x3 mm) fir einseitige DRAM-Module
- 1x cable de alimentacion de CA N ° CPenHIoo pamKy, Disposez la plaquette de pate thermique sur la carte mére au niveau du slot i
EFI— R (x 1)\ LWHyp nuTanms (x 1) Flhren Sie Schritt 1 — 4 aus, um die Abdeckung zu entfernen. 4TOBbI 3ChPEKTUBHO SO-DIMM, la temp-erature du module peut étre ainsi significativement diminuée. gggrt;‘zxg‘;eéggﬂssﬁ;?g‘f)ace Single-sided
Quick Start Guide (optional) Suivez I'étape 1 - 4 pour retirer le couvercle. CHUSATL TEMMIEPATYPY-: (uniquement en P15ALOT) Almohadilla térmica (50x15x3 mm) F
PIRZ ISR (EE) AC Adapter (x 1) \ a5 x 1 Siga el paso 1 - 4 para quitar la tapa. Para la ranura SO-DIMM, pegue la almohadilla térmica en la placa base. para modulos DRAM de una cara m
Kurzanleitung (optional) 1x Externes Netzteil HN—%1-4 DIEICERYALET, \. J Esto puede reducir eficazmente la temperatura de la RAM. (solo P15AL01) ABIXEURBH—TIL/TY K (50x15x3 mm)
Guide ra.pl.d? (OptIFJnnel) . 1x bloc d'alimentation externe BbinonHuTe Wwark 1 - 4, YToBbl CHSITb KPbILLIKY. A BNEELTH—TINY REIY—KR—REDSo-DIMM LB ICEEY [FIHET Tepmonpoknagka (50x15x3 Mm) Ans ogHocTopoHHe DRAM
Guia de inicio rapido (opcional) 1x fuente de alimentacion externa ' (P15AL01 M ).
1] — . o e ~ -4 . H o
DUV DAB—RNAAR(AT>3Y) ACTHE7T R (x1) _ N _ M!ddle Frame"\ HhiE : HaiiauTe Moaynb SO-DIMM 1 MpUKNEiTE TEpMONpO-KNazKy Ha MATEpUHCKYIO naTy, Thermal pad (50x15x2.25‘mm) for double=5|ded DRAM
KpaTtkoe pyKkoBOACTBO (ONLMOHAnNbLHO) ApanTep nepemeHHoro Toka (x 1) Follow the stepsj - 1 to install the cover. M|tt|_erer Gehauserahfnep : KOTOPAs MOXET (bhEKTUBHO CHU3UTL ee TeMNepaTypy. (Tonbko P15AL01) B (50x15%x2.25 mm) BAREEEL DEEER
BRIP4 -1 BEHNE, Partie centrale du chassis : Warmeleitpad (50x15x2,25 mm) fiir doppleseitige DRAM-Module
VESA screws 4 pcs (M4 x 6L) (optional) 1 pcs screw (M3 x 4L) to mount the M.2 device (optional) Flhren Sie Schritt 4 -~ 1 aus, um die Abdeckung zu installieren. Marco de la carcasa central 2. Install the 1st memory module into the DIMMA1 slot. Pad thermique (50x15x2,25 mm) Double-sided
N . ; V2 . g7 L — LA\ CpepHss pama ' _Jm= PR pour modules DRAM double face oupeside
4 8 VESA $8# (M4 x 6L) (ZHE) 1 I 44 (M3 x 4L) $EMITE M.2 88 (BE) Suivez I'étape 4 — 1 pour installer le couvercle. : $ %5 — AR EMEERER DIMMAT FEER, ules DR
4x VESA-Schraube (M4 x 6L, optional) 1x Schraube (M3 x 4L) zur Montage eines M.2-Karte (optional) Siga el paso 4 — 1 para instalar la cubierta. : Installieren Sie das erste Speichermodul in den DIMMA1-Steckplatz. f,"a’l‘a°[‘na§(;t?o‘§g“§‘;aw}Z‘l";ﬁ’gﬁzfa,”;m) -
4x vis.VESA (M4 x 6L, optionngl) 1x vis‘(M3 x 4L) pour le montage d‘urll carte M.2 (o.ptionnel) AN—% 41 QELCERYFTRT, : Installez le premier module mémoire dans le slot DIMMA1. TRXE AT —IL/TY K (50x15x2.25 mm)
4 tornillos VE§A~“(M4 x 6L, opcional) . 1 tornillo (_M3x 4L) para rrJOHtar la tarjeta M.2 (op:cjlonefl) BbinonHute warn 4 — 1, 4To6bl YCTAHOBUTbL KPbILLKY. : Instale el primer médulo de memoria en la ranura DIMMA1. Tepmonpoknaaka (50x15x2,25 M) AN ABYXCTOPOHHei DRAM
\JJESAEI%E;:M(mXZt) (A7 av) :A.ZNFSTK/I\3»{7;f11=J‘FH*/X1(M::/x4L) (7r7|\//|2/) : TREDOAEY—FET 1—JLi. DIMMAIZOY RAZLAKET, \ J
ypynbl wT. (M4 x 6L) (onuymoHansHo) wypyna (M3 x 4L) ansa kpennexns YcraHosuTe M.2-kapTy (OnumnoHansHo) : VCTaHOBUTE NepBblii MOayb NamsTH B cnoT DIMMAT.
Product Overview \ & @M \ Produktiibersicht \ Apercu du produit \ Relacién de productos \ #1@# 2 \ O630p npoaykTa . 10 R : : 3. Align the notch of the memory module with the one of the relevant memory slot.
o oo | Dixuis : : HeECIERBER O %2 SO-DIMM FHHE LR Mg, Y RIFAIEE L, RAEREER. Notch \ 1§ \ Nase «, © ,
p N Diez tornillos \ 102 M %< : Richten Sie die Kerbe des Speichermoduls nach der Nase des Speichersockels aus. Erff’yct‘;\\g'::;:
The product’s colour and specifications may 0 00 Hecatb BuHTOB - Alignez I'encoche du module mémoire sur celle du slot DIMM. T ggg’;’;‘pif\ \C'thr:e
A vary from the actually shipped product. Alinee la muesca del modulo de memoria con la del zécalo de memoria. , L YR\ Bopes
onnector cover (optiona
V(')i ;:::n Eb;ldj;anZT)ngilsth?n roduites kann BEENE (2E) CoBMecTuTe BblEMKY B MOZYIe NaMsiTh C BbICTYNOM B pasbeme. o N/ o
|c-:e I00|0r|i8 du Proguit |iVFédPTUt Vzrier dj ces i('jlustfztilons- égzir::jz'gfgzﬁi“;r;?eﬁ’rp(mﬂ%nel) 4. Gently insert the module into the slot in a 45-degree angle . . . . .
olor y la especificacion del producto dependera de! - .
transp)clme depmercancia corr?ente. P Tapa del conector (opcional) HEIER L 45 EARKIHAFBEA.
HIOBREARY ik, ERERBIEANCEVET, e e ORI RAN— (AT 3 Driicken Sie das Speichermodul behutsam im 45-Grad-Winkel in den Steckplatz.
LiseT 1 cneundmkaLmm NpoayKTa MoryT 6bITb M3MEHEHbI Kpblwka pasbema (onuus) Insérez le module mémoire délicatement dans I'encoche avec un angle de 45 degrés.
L NponssoAUTEnem. ) L Presione con cuidado el médulo de memoria en el zdcalo con un angulo de 45 grados.
XEV—Z A5°OAENSHELANET,
1. Webcam \ 8BRS \ Webcam \ Webcam AKKypaTHO BCTaBbTE MOAYIb Noa yriom 45 rpagycos.
Camara Web \ 7 T 751 X \ Be6-kamepa b
5. Carefully push down the memory module until it snaps into the locking mechanism.
2.15” FHD LCD display \ 15" © & &7 %R #~ \ 15 Full-HD LCD-Display \ Ecran LCD 15” full HD BEERATEEMAEESLSEW,
Pantalla LCD Full-HD de 15"\ 15 A >F FHD LCD EZ & \ 15-atoiimoBbiit KK-avcnneir FHD Driicken Sie das Speichermodul herunter bis es einrastet.
3. Potential equalization pin (POAG, optional) \ E4715% 2| (POAG, i) \ Potentialausgleichsstift (POAG, optional) Appuyez sur le module vers le bas jusqu'a enclenchement dans le mécanisme d'attache.
Broche de liaison équipotentielle (POAG, optionnel) \ Clavija de conexién equipotencial (POAG, opcional) \ ZEE {1 {#ithi% T (POAG, A7 3 >) F°”; ;;;;";; Cover Presione el modulo de memoria hacia abajo hasta que encaje. ! ig%rﬁ;d-wmkel
LLITndbT BbIpaBHMBaHUS NoTeHUmanos (POAG, onumMoHarnsHo) Vier Schrauben i‘tf ) BLANLERIC, XFEU—2BTKSICHLABEOY INFDAAYET, | Angle de 45 degrés
Q Quatre vis Couincl:leg AKKypaTHO HaiaB/Te Ha MOAYMNb [0 TeX Nop, Noka He YCnbILWTE LLeYOK. :. Angulocde 45 grados
( - - h Cuatro tornillos Tapa ) ) | $E45°\yron 45 rpanycos
Optional I/O ports are available I 4PODERT pe 6. Install the 2nd memory module into the DIMMB1 slot (proceed with steps B3 to B5). '
depending on the specs of the i HN— . — Jm= " i i i
actually shipped product. Hetbipe Wwypyna Kpbilwka RHEE_EREBREHER DIMVB1 EER (B3RP B B3~B5).
B0 L R B AR (S ° °© Installieren Sie das zweite Speichermodul in den DIMMB1-Steckplatz
DERHERERE, ' (setzen Sie fort mit Schritt B3-B5).
Optionale Anschliisse sind entsprechend M.2 2280 M key slot o= — T — Installez le second module mémoire dans le slot DIMMB1 (suivez les étapes B3 a B5) E:;;h
der Sperzifikation des vorliegenden < e g M.2 2280 M key f&+& / % Instale el segundo médulo de memoria en la ranura DIMMB1 (contintie con el paso B3-B5). Haltebiigel
Produktes vorhanden. V7 R \ M.2 2280 M Steckplatz / I} 2MBEDXEY—FY1—)LEDIMMBIAOY hAZLRAK ( AF Y 7’B3—B5 ) » ;thit)
° Emplacement M.2 2280 M N =
YcraHoBuTe BTOpOW Moaynb namstv B cnot DIMMBA1 ZYF
(BbINnOnHMTE Waru ¢ B3 no B5). Sapeixka
1
7. Paste the thermal pad, as shown. (P15AL01 only)

MEREHB MEFTR (EEAR P15AL01),

Des connexions optionnelles sont disponibles ©
selon les spécifications de ce produit. = ok O A Seec®ocoo Ranura M.2 2280 M YWW
Hay puertos de E/S opcionales disponibles @ ) ?6 9 ﬂ M.22280 M F—AAY ~
dependiendo de las especificaciones del Cnot M.2 2280 M kritoy o
producto que se esté enviando. - | A ° »9 H

5 20

723 0I0OR—KE., ThEThEEY °

L2 THBICEVNFZEVET, S CECT WY~ N > @ o \O° S Das Warmeleit-Pad wird wie gezeigt aufgeklebt.
[JononHuTensHble NopThl BBOAA-BLIBOAA J SO-DIMM slot o (Nur fir P15ALO01)

[OCTYMHbI B 3aBUCUMOCTY OT CreLmdukaLmii SO-DIMM #&#& Disposez la plaquette de pate thermique

comme indiqué. (uniquement en P15AL01)

Pegue la almohadilla térmica como se
muestra. (solo P15AL01)

bakTMyeckm NocTaBnsAemMoro npoaykTa. SO-DIMM-Steckplatz
N~ 7 Slot SO-DIMM

Zocalo SO-DIMM
SO-DIMM RO Y

Optional I/0 Port Occupied Sections Specifications / Limitations SO-DIMM cror H—TILNY RzEO@E) BEY)
AER |/ O %A LR A/ PRI HEFET (P15AL0T D H)o DIMMB1 (Top)
Optionaler Anschluss Belegte Bereiche Spezifikation / Einschréankungen npuKnenTe TEPMONPOKNaaKy,
Connexion optionnelle Sections occupées Spécifications / Limitations KaK MoKa3aHo Ha pUCYHKe.
- - E— itz P15ALO1
Zl'_'l;l:t; dae‘/E/I?Oo")jflonlfl Seccmgeﬁs;)ﬂc;t;padas Espeuflc:ﬁcﬁgr;;{ﬁl;gltauones (roneko ) Latch \ 4 \ Halteblgel \ Loquet \ Seguro \ & ¥ F \ 3aaswxka
N— =]
[lononHuTenbHbI NOpT BBOAA-BLIBOAA 3aHsTble cekumu Cneuudukaumy / OrpaHuyeHus .
ine- i i - 10. HDMI port \ HDMI i& . . . .
> ;e,;d}ir}oie%éﬂl'geﬁom Jack 6 ;‘%%’;g;f Jack % 322 g; Ppe 2 g;;si_ﬂ; HDMI pA%scthss i M.2 Device Installation \ M.2 # & %% \ Installation der M.2-Karten \ Installation des cartes M.2
= < JYPEAE o Instalacién de las tarjetas M.2 \ & ® >iR—% > N OELY) 1S \ YeTaHoska ycTpoiicTa M.2
M.2 SSD \ SSD B AERER m; gggg m g?y sklolt \t M\zl‘E 22&:0 M keytii;l*f 2280 M Kopfhérer / Line-out Anschluss Mikrofon-Eingang USB 3.2 Typ-A-Anschliisse Prise HDMI \ Puerto HDMI ) 2\ TOWIZR=F hORY AT yerp .
M.2-SSD \ SSD M.2\ SSD de M.2 1 R. .2 2290 IF\)/Ia i/l ) ;nzp acl\t/elrr:n_ . k Prise casque / Sortie audio Entrée Micro Prises USB 3.2 Type-A HDMI 7R — ~ \ HDMI nopt
M.2 SSD \ M.2 SSD anura . 80 MAM. 80 AH Conexion para auriculares / salida de audio Entrada del microfono Puertos USB 3.2 tipo A 1. Locate the M.2 key slots on the motherboard, unfasten the screw first. > M.2 2280 M key slot \ M.2 2280 M key &##
Cnot M.2 2280 M ko4 ANKRY | A—F 1 FHDHF EE PN =2 USB 3.2 Type-A R— K 11. COM 1 port (RS232 only) I HAR E B M2 $E4E SeHSIB AR, M.2 2280 M Steckplatz \ Emplacement M.2 2280 M
DSub (VoA . HaywwHukm / Ayano pasbem He370 MUKPOhoHa USB 3.2 Type-A nopTsi COM 1 E#8 (EBEAMN RS232) Bitte lokalisieren Sie die M.2 Slots auf dem Mainboard. zig:r;'\z"-;;%s& ':("n\}o":'z 2280 M F—AOY b °h
-Sub (VGA) port \ D-Sub (VGA) Max. resolution: \ 5 5 BA7 COM 1-Anschluss (Nur fiir RS232) Zuerst I6sen Sie die Schraube. ’ :
D-Sub (VGA)-Anschluss 1 Max. Auflésung: \ Résolution max: 78 LAN (RJ45) ports \ #83# (RJ45) ﬁ \RJAS LAN Port\ Port LAN RJ45 Prise COM 1 (uniquement en RS232) Veuillez repérer les emplacements destinés aux cartes M.2 sur la carte mére.
Prise D-Sub (VEEA) \ Puerto D-Sub (VGA) Maxima resolucion: \ 8 K BREE- Puerto LAN RJ45\ LAN (RJ45) 7R— N \ MopTsl LAN (RJ45) Puerto COM 1 (solo RS232) Desserrez tout d’abord la vis. H
D-Sub (VGA) R — b \ D-Sub (VGA) nopr MakcumanbHoe paspeLleHie: (7) 1st LAN on MB, (8) 2nd LAN via optional daughter board (support wake on LAN) COM 1 R—h (RS232 D &) Localice la ubicacion de las ranuras M.2 en la placa base.
DVI-l port \ DVI-I B8 D-Sub (VGA): 1920x1080 (7) £ —EERREBE R, (8) £ = EMERBERBE KN /MR (WE E BB RE) MocnepoBaTtenbHbIi COM 1-nopT Primero suelte el tornillo.
DVI-I -Anschluss \ Prise DVI-I 1 o (7) ein Port ist fest installiert, (8) ein zweiter ist per Tochterplatine nachriistbar (unterstiitzt WOL) (Tonkko RS232) YY—R-—RICHBIM220Y MY FTHLEZRELXT, Slope angle o
) A ) DVI-I (Single Link): 1920x1080 7) un port est installé, (8) un second peut étre installé ultérieurement via la carte fille (compatible WolL ZVEBEOTTEL, BRI E \ Neigungswinkel | ¢
Puerto DVI-I\ DVI-I 7KR— b \ DVI-I nopt I \
(7) un puerto esta instalado permanentemente, (8) un segundo puerto puede ser actualizado a través de la placa hija (soporta WOL) ¥ HariguTe M.2 cnoT Ha MaTepuHCKOM nnate, OTKPYTUTE Lypyn. Aﬁ;g:g g:}zm?‘:;gn :n 5
USB 2.0 Ports \ USB 2.0 jEizia (7)E1LANEMB £, (8) E2LAN A>3 0O R—F—KR—RAFBETT, (wake on LAN XIi5) o _ 1ES14 \ Yron Haknona | '
USB-2.0-Anschliisse 1 USB 2.0 x4 (7) 1-i LAN Ha maTepuHckoii nnate, (8) 2-ii LAN Yepes fononHUTENbHY0 foYepHLoto nnaTy (noaaepxka Wake-on-LAN no nokansHoi cetu) 2. Install the M.2 device into the M.2 slot and secure with the screw. il
Prises USB 2.0 \ Puertos USB 2.0 - xapes _ . 15 M.2 RERBA M.2 0, LR L EER .
USB 2.0 78— k \ USB 2.0 noprsi 12. Power jack (DC-IN) 13. Power button 14. Connector for external antenna (optional) Installieren Sie die M.2-Karte in den M.2-Steckplatz und sichern
ER# AL (DC-IN) TR BRI (BF) Sie diese mit einer Schraube. [T :
COM Port\ COM iz RS232 oniv\ BMFARRS23 Eipgang Zur Sparmungsversorgung (DC-IN) Ein-/Aus-Bgtton _ Anschlu.ss fir die externe Antenne (opt.ional) Installez la carte M.2 dans son emplacement et sécurisez-la avec une vis. &) .
COM-Anschluss \ Prise COM 1 @m@ Nur fir ;nsész \ uniqu\ement en RS232 Erltse;j allmenltaﬂ?n (DtC_I.N) d iente (DC-IN) Sotu’tor;d allmen;?(;tlon gonne:uon poulr : anttenne etxtern? (optlonr;)el) Instale la tarjeta M.2 en la ranura M.2 y asegurela con un tornillo. 1)
Puerto COM \ COM 7 — k ntrada para la alimentacion de corriente (DC- oton de encendido onector para la antena externa (opciona e . = s TN ST
nocnenosaTeanbm/n\o com solo RS232 \ RS232 M & \ Tonbko RS232 DC-IN 24535 BRRR> ABT>TFFRAIARIR (A7 3Y) M2 A0V MEM2RETNAAZRAL, XITL2 AN EMHTTEL ] Scrows (M3 x 5L)\ 88 \ Schrauben
P Pasbem nutanust (DC-IN) KHonka nuTaHms PasbeM Ans BHeLHe aHTeHHb! (ONLMOHANLHO) Ycrarosute M.2-kapTy B pasbem M.2 1 3akpyTuTe Wypyn. Vis \ Tornillos \ & 2> \ Camopesbi




How to replace the M.2 SSD \ Z1{ &% M.2 SSD E#&FE Rk \ Wie tausche ich die M.2-SSD \ Comment remplacer le SSD M.2 VESA mounting it to the wall (optional) \ B# & £ (EE) \ VESA-Halterung fiir Wandmontage (optional) Using the Vertical Stand (optional) \ {5 fi B 3 X 28 (#£¢) \ Verwendung eines StandfuRes (optional)

Cémo reemplazo el SSD de M.2\ M.2 £ > F SSD M \ Kak 3amennTs M.2-ago0iimoBbIii SSD Montage mural VESA (optionnel) \ Soporte VESA para montaje en pared (opcional) Utilisation d’un pied vertical (optionnel) \ Usando un soporte (opcional) \ AR > RZES (7> 32)
VESA 27 # —JLICERY) 32 5BE (F7°S 3 2)\ VESA KpenneHue Ha CTeHy (0MONHUTENLHO) Mcnonb3oBaHue BepTMKanbHOM NOACTaBKM (LOMOSHATENHO)

1. If you want to replace the M.2 SSD, unscrew the thumbscrew and two screws of the bracket and remove it.

- Old SSD .
MREEH M.2 SSD ﬁ?ﬁiﬁj %ﬁﬁﬁ %QEJ:E’\J ?Eﬂﬁ%gﬁﬁﬁﬁﬁj H%%m&o # SSD ElREfER > ran;iz:akri]’:j\iﬁ:c\l'/mlz;ss’:vzg)l:E:gis(ezg(r);:evl\;hs; ?)2 Zzgéhv; 2" 1. Tighten the vertical stand securely with four screws (M4 x 12L)
Zum Tauschen der M.2-SSD bitte die Randelschrauben 16sen und die beiden Schrauben an der Halterung. zlte_ssgSD P o > . Sorows Vit x 6L 4pcs EAMBERET (M4 x 120) BET A S BERER,
Pour remplacer le SSD M.2, veuillez desserrer les vis moletées et les deux vis du support. ncien RSB VESA Bfs, AILUSEATIEER VESA B/ BX R . ) o
El viejo SSD BB 72 52 5 VESA BRI R 1244 M4 x 6L * 458 Schrauben Sie den StandfuR mit vier Schrauben (M4 x 12L) fest.
Para reemplazar el SSD de M.2, por favor, afloje los tornillos de los pulgares y quite los dos tornillos del soporte. £\ SSD - * - ° Vier Schrauben M4 x 6L

Fixez le pied vertical avec quatre vis (M4 x 12L).

Atornille el soporte con cuatro tornillos (M4 x 12L).

MEEARX RZADDZRD (M4 x12L) ZHHTEELET,

HapexHo 3aTsHWTe BepTUKarnbHyto NOACTaBKy YeTbipbMs wypynamu (M4 x 12L).

M2 A > FSSDEX#|TZHE, FELZRDETIFTY MRV TVWE200FDE2BOTHYALET,

Ecnu Bbl xoTuTE 3ameHnTb M.2-A101MMOBBIV TBEPAOTENbLHBIN HAKOMUTENb, OTBEPHUTE BUHT C HAKaTaHHOM
rOnoBKOW 1 ABa Lypyna KpenneHs u CHUMUTE ero.

Crapbii SSD An den Schraubléchern nach VESA-Standard kann ein Quatre vis M4 x 6L
zugekaufter VESA-Arm / Halter leicht montiert werden. Cuatro tornillos M4 x 6L

X2 M4 x 6L x 418
Cawmopesbl M4 x 6L * 4wt

Les ouvertures VESA standard indiquent ou il est possible
de fixer un kit de montage mur / bras, disponible séparément.

Un brazo / soporte VESA comprado puede ser faciimente
montado en los agujeros de los tornillos segun el estandar VESA.

VESAREICELU DA =N TY R T —LZRIDEN TEET,
CrtanpapTHoe kpenneHve VESA, no3sonsioLwmii ycTaHOBUTb

nprobpeTeHHbI BaMW KOMMNEKT Ansi HACTEHHOTO KpenneHust
/ KPOHLUTENHA C NMOMOLLIbIO PYKOBOACTBA NOJIb30BaTENs.

2. Properly tighten the vertical stand with four screws (M4 x 10L) at the rear of the Panel PC.
B X ERER Panel PC & EIAR Y P 18 82 44 7L ¥ 25 30 85 SR 4R 44 (M4 x 10L) B E o
Befestigen Sie den Standful® mit vier Schrauben (M4 x 10L) auf der Rickseite des Panel-PCs.
Fixez le pied vertical a I'arriére du Panel PC a I'aide de quatre vis (M4 x 10L).
Fijar el soporte a la parte posterior del Panel PC con cuatro tornillos (M4 x 10L).
NZLPCOEEEMBEAR Y READORD (M4Xx 10L)EFE>TEELE T,

4 \

The Panel PC can be wall-mounted using a VESA compatible 100 mm x 100 mm wall / arm bracket. The maximum load capacity is 10 kg and mounting HapexHo 3aTsHUTe BepTUkanbHYI0 NOACTaBKY C NOMOLLbIO YeTbipex Lypynos (M4 x 10L) Ha 3aaHel naHenu komnbioTepa.
suitable in heights of < 2 m only. The metal thickness of the VESA mount must be between 1.6 and 2.0 mm.
Panel PC AT £ A VESA A1) 100 mm x 100 mm B / BXRETERHNLE, BREBREDLR10kg, EEEE 2mWBERE,
VESA XEHEESANR 1.6 M 2.0 NEZH,
? b Der Panel-PC kann per 100x100 mm VESA-Befestigung an der Wand oder an einem Arm befestigt werden. Die Halterung sollte fir mind. 10 kg Last ausgelegt S
2. Install the M.2 device into the M.2 slot and secure with the screw. H sein und sich nicht héher als 2 m befinden. Das Metallstarke des VESA-Halters muR zwischen 1,6 und 2,0 mm betragen. % -
M2 EERA M2 HE, WiH FE TR, E Le Panel PC peut étre fixé au mur ou a un bras a l'aide d'un support VESA 100x100 mm. Le support doit &tre congu pour une charge d'au moins 10 kg et ne Screws M4 x 10L * 4pcs
Installieren Sie die M.2-Karte in den M.2-Steckplatz und sichern Sie diese mit einer Schraube. E doit pas étre situé a plus de 2 m de hauteur. L'épaisseur du support de montage VESA doit étre comprise entre 1,6 et 2,0 mm. $B56 M4 x 10L * 450
L. X H El Panel PC puede ser montado en la pared o en un brazo usando un soporte VESA de 100x100 mm. La montura debe estar disefiada para una carga de al Vier Schrauben M4 x 10L
Installez la carte M.2 dans son emplacement et sécurisez-la avec une vis. Slope angle H menos 10 kg y no debe estar ubicada a mas de 2 m de altura. El grosor del metal del soporte VESA debe estar entre 1,6 y 2,0 mm. o Quatre vis Mé x 10L
. . . : L ) N uatre vis M4 x
Instale la tarjeta M.2 en la ranura M.2 y asegurela con un tornillo. 1854 \ Neigungswinkel \‘ i JS%JLPCIE, VESARE(100mm x 100mm)ZE#E > TF7 —APBREICEY NI 2EN TEET, MHE10k g REBE2MUTEEYET, - Cuatro tornillos M4 x 10L
M2 Z0Y MZ M2 JETFNARAEFEAL, IPTL2AWERBOTTE, Angle d'inclinaison | o~ VESAY 7> MROE&HFHE : 1.6mm~2.0mm, =3 M4 x 10L x 418
. Angulo de inclinacién / NP ManenbHbIN MK MOXHO 3akpenuTb Ha cTeHe ¢ nomoLbio VESA-coBMECTMOro HacTeHHoro / kpoHwTedHa 100 mm x 100 mm. MakcumanbHas rpy3onogbeMHOCTb c M4 x 10L * 4
Yerarosute M.2-kapty B pasbem M.2 v 3akpyTuTe Wwypyn. {ER A \ Yron HaknoHa [/ ' coctaBnseT 10 Kr, MOHTaX MOAXOAUT TONBKO Ha BbicoTe < 2 M. TonlmHa MeTanna kpernenus VESA AomkHa cocTasnsaTs oT 1,6 A0 2,0 M. Screws M4 x 12L * 4pcs aMopeset M x wr
3. Slide the bracket back into the chassis and tighten the thumbscrew and two screws. [ A \ J R a4 x 121 * 4%

Vier Schrauben M4 x 12L
Quatre vis M4 x 12L

Optional installation of WLAN antennas (appropriate chassis version required) \ RE Z# EE K& (FEHES N INRIRA) Cuatro tornillos M4 x 121
) . . N ) o X2 M4 x12L x 41&
Optionale Installation der WLAN-Antennen (nur bei entsprechender Gehauseversion maglich) .
. . ' " A o . Camopesbl M4 x 12L * 4wt
Installation optionnelle d'antennes Wifi (chassis approprié requis)
Instalacion opcional de antenas WLAN (se requiere una version de carcasa especial)
A7 A VEBLANT T FTOWMY) FH (BT3B v —>ICRD)
YcraHoBka aHTeHH WLAN (onumoHanbHo) (TpebyeTcs COOTBETCTBYHOLLAS BEPCUS KOpMyca)

HEERE R TR E AR A, WIERFEHRHE MR,

Schieben Sie die Halterung zuriick ins Gehause und drehen Sie die
Randelschraube und zwei Schrauben fest.

Replacez le support dans le boitier et serrez la vis moletée et les deux vis.
Deslice el soporte de nuevo en la carcasa y apriete el tornillo de pulgar y dos tornillos.
T2TYRESY—2ORICATA REETEL AN,
FRLRDE2DOXRZTHHOTEELE T,
BcTaBbTe KpoHLUITEViH 06paTHO B KOPMYC U 3aTAHUTE
BWHT C HakaTaHHOW rofloBKOW 1 ABa Lypyna.

! How to use the Touch Panel \ 2047 {% FA &= 2 & \ Verwenden des Touchscreens \ Utilisation de I'écran tactile
New SSD \ #i SSD B AR Uso de la pantalla tactil \ & ¥ F/N&JL O L5 \ Kak ncnonb3oBath CEHCOPHYIO NaHesb
e N Neue SSD \ Nouveau SSD
The thumbscrews should be tightened with a tool after both Nuevo SSD \ #7 L \} SSD \ Hosbiii SSD
initial installation and subsequent access to the panel PC.

EERRENBERORE, BECATESFERKER,

Die Randenschrauben sollten nach jedem Eingriff am Panel-PC
mit einem Werkzeug festgezogen werden.

Les vis moletées doivent étre serrées avec un outil aprés
l'installation initiale et I'accés ultérieur au Panel PC.

Los tornillos moleteados deben ser apretados con una o
herramienta después de cada intervencién en el Panel PC.
FELZDE., IHFIRD 2 ERICIETEFEOL.,
RICNZIL OEEAERET,

BUHTBI C HakaTaHHO roNoBKOW creayeT 3aTarvBaTh ¢
NOMOLLbIO MHCTPYMEHTA Kak Nocne nepBoHavanbHoi
YCTaHOBKW, Tak 1 NOCIe NocneayioLiero 4ocTyna K naHenu.

1. Take the two antennas out of the accessory box.
REAZHEUEWERLR,
Nehmen Sie die zwei Antennen aus der Zubehdrbox.
Retirez les deux antennes de la boite d’accessoires.
encontrara dos antenas en la caja de accesorios.
TOEHURY DRAKNTUTF&2EKE) ET,

Bo3sbMWTe ABE @aHTEHHbI N3 KOPOBKM C [OMOMHATENBbHBIMU
aKceccyapamu.

Touch panel brings digital life for an easy touch experience. Experience the
ease of managing your digital life with a few touches. Your touch functions like
a mouse device and all you need to interact with the touch panel.

+ Touch = left-click on the mouse
+ Touch and hold = right-click on the mouse

BRERTHRECHENSRER RFERNEZIBALETE,
ERERBBET, RUNRCRR G EERNETE,
BENFARGBRFE - ROEERMENETNETHEER,
- B - RBEER
- BRMEEY = RUERAR

Mit einem Touchscreen kann auf Informationen noch einfacher und
schneller als mit einer Maus zugegriffen werden, da der Anwender

2. Screw the antennas on to the appropriate connectors on the back
panel. Make sure the antennas are aligned vertically or horizontally
to achieve the best possible signal reception.

AEMEE RIREE T EARNAEERES L. RRAEEERKFHE,
LS RENFERIER.

Schrauben Sie die Antennen auf die entsprechenden Anschliisse

Powering on the system \ E 1% E R E2BI# \ Einschalten des Systems \ Mettre le systéme en route 2iL2‘Xﬁ:eiiizlasszi.iétlxroggrtirr::)iﬁ;%r;gtjaclj:sL,jsEmpfangs richten Sie bitte fir Sei_ne Auswahl Iediglich intUit‘iV de.n Bildschirm bertihren muss. gyé;g;gg; ;zgg’?\gztﬁg;é@:gg;;;giz°
Encendido del sistema \ EJR D AN J5 \ MogknioueHre cucTemsl ’ - Einfaches Tippen = Linksklick mit der Maus = 2 <

EOWKSICBRETDZENTEET,
CBRYF=RITAOEI IV YD

Vissez les antennes sur les connecteurs correspondants situés

R o e . . . - Tippen und gedrickt halten = Rechtsklick mit der Maus
a l'arriere. Pour optimiser la réception, alignez les antennes

Follow the steps (1-3) below to connect the AC adapter to the power jack (DC-IN). Press the power switch/button (4) to turn on the system. verticalement ou horizontalement. Avec un écran tactile, I'accés aux informations est encore plus facile qu'avec C RYFLTIEED =XIADES Y

BRBRTESE (1-3) $EREBR[EEZTEHRHAL (DC-IN), ETEREB/ZRE (4), FRRHK. Atornille las antenas a los conectores correspondientes en el Connector for WLAN antennas une souris, car il suffit de toucher intuitivement I'écran pour les sélectionner.

Verbinden Sie das Netzteil wie im Bild gezeigt (1-3) mit dem DC-IN-Anschluss. Zum Einschalten driicken Sie den Power-Button (4). panel trasero. Para optimizar la recepcion, por favor, alinee las WLAN XigEizis - Une pression = Clic gauche de la souris MaHenb obecneunBaeT UMPOBYIO XM3Hb C IErKOCTbIO0

Connectez I'alimentation électrique au connecteur DC-IN en suivant les étapes 1 a 3. Pour allumer, appuyez sur le bouton d’alimentation (4). istenas vertical u horizontalmente. a Anschilsse fur die WLAN-Antennen - Une pression maintenue = Clic droit de la souris CEHCOpHOrO yNpaBneHns. McnbiTaite nerkocTb ynpasnexus
BHEICT>TTOORIVREZHOTRYNFTET, 7oTF0EEZE Connexions pour les antennes Wif C MOMOLLbIO HECKOMBKMX MPUKOCHOBEHUIA. Baluy ceHcopHble

Conecte la fuente como se muestra en la foto (1-3) con el conector DC in. Presione el botdn de encendido (4) para encender la energia. Con una pantalla tactil, se puede acceder a la informacién de manera auln

MBCEZATHL, SERENMRBLEADINBERRAL TKLEEL, Conexiones para las antenas WLAN byHKLUMM paBOTaloT Kak MbiLLib U BCE, YTO BaM HYXXHO ANs

SES - 5B = RN _ NP R RE L, BEAK 3,7 = 3 . EIZILANT > T = mas facil y rapi n un raton, | rio sélo tien r & v
L)\Td)lvzth&é%/ﬁ&ffn@lr V7 (1-3) ILRWVWACT R TR —E% (DC-IN) Dv v VICEHLTLKEE Y, BRRRY @) 2L ATLARZREEEET MpKpyTUTE NpUNAraEMylo aHTEHHY K COOTBETCTBYIOLLIEMY Pasbemy P:iem ;;;liivlvT:Nﬁl in:JSiti\?:minfeplga gﬁ?alcl;g :ra s;c;eryuangu;gclﬁg: 0 sélo tiene que toca B3aUMOMIENCTBIS C CEHCOPHON MaHembIo.
CriepyiiTe HuxenepeymncreHHbIM waram (1-3), 4To6bl coeanHuTb AC 610K nUTaHKsik pasbemy DC-IN. Ha 3aaHeil naHenu. Y6eauTech, Y4To OH BbIPOBHEH BEPTUKANLHO MK ! . P .p o o - KacaHue = HaxaTue NeBoi CTOPOHbI MbILLIM
Haxxmute BbIKMOYaTENb/KHOMKY NUTaHKSA (4), 4TOObI BKIIOYNTL CUCTEMY. rOPU3OHTAaIbHO, yTOObI OBECnevYnTb HaunyyLWnii Npyem curHana. O m oo s o s s s s s + Contacto simple = clic izquierdo con el raton

. . ) - KacaHue n yoepxxaHue = Haxxatue npaBoli CTOPOHbI MbiLLW
+ Mantener presionado = clic derecho con el rato yRep P P

Safety Information \ Z£ ¥ \ Sicherheitshinweise \ Informations de sécurité

Informacién de sequridad \ Z2 (= ¥ 583 \ Mndopmaiys o Ge3onacHocT Cleaning the screen \ /52 # % \ Reinigen des Bildschirms \ Nettoyage de I'écran

Limpieza de la pantalla\ A9 J—> ®© 1) —Z2 % J5 % \ MouncTutb 3kpaH

s N . . .
g A Incorrectly replacing the battery may damage this computer. Replace only with the same or equivalent as recommended by Shuttle. Follow these rule§ for cleaning the outside and handling your screen ( CAUTION: Do not use or spray strong solvents such as benzine, h
. Dispose of used batteries in accordance with the laws of your country. on the panel PC : thinner or any other solvent.
— i @ FREH SRR TG REARBIAR I BIRIE, KXHEMBR. EaEShutteNERLERASRASNE LT R, FRECHERRHENEEZRATREEE ., EABELL T R BIZRIER panel PC &5 : £ BRI AR ER AR, 0 BRh, RE R,
"—;L[l—ﬂ’ ! Das unkorrekte Austauschen der Batterie kann diesen Computer beschadigen. Ersetzen Sie die Batterie nur durch den gleichen Typ oder ein gleichwertiges, Regeln zur duBeren Reinigung von Gehause und Display des Panel-PCs : ACHTUNG: Verwenden Sie keine aggressiven Losungsmittel, die Benzin,
: : (_ . von Shuttle empfohlenes Modell. I?ntsorgen Sie gebrauchte .Batterien geman den ges.etzlichen Vorschriften‘ in ?hren.w Land. o ’ Régles pour le nettoyage extérieur du boitier et de I'écran du Panel PC : Venliijp.ner oder Ahnliches enthalterlm '
X 1 - Ne pas replacer correctement la pile peut endommager I'ordinateur. Remplacez-la uniquement par un modeéle identique ou un équivalent comme recommandé . ) ATTENTION : N'utilisez pas de solvants agressifs contenant de I'essence,
b ! . a par Shuttle. Eliminez les piles usagées conformément & la Iégislation en vigueur dans votre pays. Reglas para la limpieza externa de la carcasa y la pantalla del Panel PC : ou autre diluant similaire.
o : i La sustitucion incorrecta de la bateria puede dafar este equipo. Sustituya la bateria Ginicamente por una igual o equivalente recomendada por Shuttle. L=ILIZR 2 TNZRIPCOFBRR ATV =B B2 T EEW, PRECAUCION: g? “ti"?e displ\{lentes agresivos que contengan bencina,
Elimine las pilas usadas de acuerdo con los requisitos legales de su pais. CrieayiiTe 3TUM Npasunam [ans OUUCTKM BHELLHEN NOBEPXHOCTM lluyente o similares.
Press the power button (a or b) to turn on the system. Press and hold the power button (a or b) for 5 seconds to force shutdown. NYTFUEBE--TEYRNTDE, COOVE1I—SFRETHIEEERYET, JBRTHEIE. Shuttle FHERITZNYFUERLEOELREZNED " OG%gLU'eHMﬂ cell(opaHOM HéqnaHeanOM MK : P HFIRYIURYUF—EV ERVBRIZEFEALEYEELAVTIEEL,
BT ERKZME (a =X b) BERMK. RESRIZE (a = b) 58, 5B, FHEEATDESICLTILKEEV, FAXGONYTU—F, BEHOEOERICH> TR LTLIEEL, BHVMAHUE: He McnonbﬁsyﬁTe v He pacgblpﬂﬁTe CUTbHBIE pacTBOpUTENN,
Driicken Sie den Power-Button a oder b. Um das Abschalten zu erzwingen, drlicken Sie bitte den Power-Button a oder b fiir 5 Sekunden. HenpasurbHas 3amMeHa Gatapen MOXET MPUBECTM K MOBPEXAEHNIO KOMNbloTepa. BaTapesi AOMmKHa COOTBETCTBOBATL CTAHAAPTY npoussoaunTens Shuttle unm _ Takne Kak HeH3MH 1M obou Apyrou pacTBOpUTETb. )
appuyez sur le bouton d’alimentation a ou b. Pour forcer I'arrét du systéme, appuyez sur le bouton d'alimentation a ou b pendant 5 secondes. ObITb MAGHTUYHOW NpeablayLei. YTUNU3npyiTe NCNonb3oBaHHbIe 6aTtapen B COOTBETCTBUM C 3aKOHOAATENbLCTBOM Balleli CTpaHbl. 1. Moisten a soft cloth with a little water or alcohol (max. 75%)
Presione el boton de encendido a o b. Para forzar el apagado, por favor presione el boton de encendido a o b durante 5 segundos. N~ / ' . . CMo4mnTE MSArKYH0 TKaHb HEOONbLUMM KONMYECTBOM BOAb! UMK cnnpTa
BEAS (o B < Rr AERBE EET, BEKS (b BSHALERLI5E. Az AEHHIETEEET {0 clean fhe screen. Please never spray alcoholic cleaning (MaKe. 75%), 4ToBbI 0UMCTUTS SkpaH. HYKoraa He pacnbinsiite
- e B N = ° The unit can be operated at an ambient temperature of max. 40°C (104°F). Do not expose it to temperatures below 0°C (32°F) or above 40°C (104°F). agents directly onto the touchscreen. ’ .
HaxmuTe KHOMKYy NUTaHWs (@ unmn b), 4ToBbl BKMNOYUTL CUCTEMY. AERRSBERER 40°C (104°F), B 0°C (32°F) BB R 40°C (104°F) fIRLS th B AE S L - . g 20 CNUPTOBbIE YNCTALLINE CPeaCTBa NPAMO Ha CEHCOPHbIN 3KpaH.
HaxmuTe 1 yaepxuBaitTe KHOMKY NUTaHns (a unu b) B TeueHne 5 cekyHa, 4ToBbl MPUHYAMTENBHO 3aBEpLUMTL paboTy. AR EX PR TR ( ) & =N (32°F) /M ( ) BYRIR HRo AREBH WAL KRIERS (BETRA> 75%) KERER. o
Das Gert darf bis zu einer maximalen Umgebungstemperatur von 40°C (104°F) betrieben werden. Setzen Sie das Gerét nicht Temperaturen von unterhalb 0°C (32°F) bzw. oberhalb 40°C (104°F) aus. BT EEEEOE S AT iEirasE, 2. Note that only the front side is IP65 protected.
g i 8 ilisé & 5 i i ° o ’ il & 5 inféri 50° o Sri 5 40° o . . . . Be sure to avoid moisture on the other components.
p N Lappfirell peut c.etre utilisé a une température amblfante maximum d.e 40°C (104°F). Ne pas exposer | appar.ell aune temperaturc.e |nfe.r|eure a0°C (32°F) o.u super.leure a40°C (104°F). Befeuchten Sie ein weiches Tuch mit wenig Wasser oder Alkohol e e o p ! )
Do not use inferior extension cords as this may result in damage to your panel PC. The panel PC comes with its own AC adapter. No utilice la unidad cuando la temperatura ambiente sea superior a 40°C (104°F). No someta el equipo a temperaturas inferiores a 0°C (32°F) ni superiores a 40°C (104°F). (max. 75%) um damit den Bildschirm zu reinigen. Bitte sprithen Sie EBRRALEESR P65 WRE. BREMTHERREFR.
Do not use a different adapter to power the panel PC and other electrical devices. ARHEES I3 AILBE 40°C (104°F) ETOMBCHET B ENTEET, 0°C (32°F) KiFH 2V E 40°C (104°F) Z2BA P BRETHEAL AV TILEE, alkoholische Reinigungsmittel niemals direkt auf den Touchscreen. Beachten Sie, dass nur die Vorderseite IP65-geschiitzt ist.
YNERSELERLR, TRITEEEB panel PC #83%. It panel PC FEM AN X REER R, F2EAEMBREE AL panel PC REMEFRMBHE, YCTpoiicTBO MOXeT paboTaTh Npy TeMnepaType okpyxatolLeii cpeabl Makc. 40°C (104°F). He noasepraiite BO3AeNCTBMIO TeMnepaTypbl Huxe 0°C (32°F) unn seilwe 40°C (104°F). Humidifiez un chiffon doux avec un peu d'eau ou d'alcool Vermeiden Sie Feuchtigkeit an den anderen Komponenten.
Verwenden Sie keine minderwertigen Verlangerungskabel, da dies zu Schaden am Panel-PC fiihren kann. Der Panel-PC wird mit einem eigenen Netzteil geliefert. 75 9 t I Veuill . ) . ..
Verwenden Sie fiir die Stromversorgung des Panel-PCs und anderer elektrischer Gerate kein anderes Netzteil. r N\ (max. o) pour netloyer fecran. Veulliez ne jamais vaporiser No'tez que S?L_" lle panneau avant est protégé par la norme IP65.
N'utilisez pas de rallonges de qualité inférieure, car cela pourrait endommager le Panel PC. Ce dernier est fourni avec son propre bloc d'alimentation. Should any accessories be required, please contact Shuttle or your relevant supplier. de nettoyants alcoolisés directement sur I'écran tactile. Evitez 'lhumidité sur les autres composants.
N'utilisez aucun autre bloc d'alimentation pour I'alimentation du Panel PC et d'autres appareils électriques. BEREMEM4ER, FBHE Shuttle RE A HLER, THIS PRODUCT CONTAINS A BUTTON BATTERY Humedezca un pafio suave con un poco de agua o alcohol Tenga en cuenta que solo el panel frontal tiene proteccion IP65.
mo u:i:!ce cables detextfensitén(i’nfell'!orestya_gue esto ?ued? caulsF::\r dalﬁlgé al PtaneIdEC. E_It_PaneII 'P?ltiene su propia fuente de alimentacion. Sollten Sie ein Zubehdr bendtigen, wenden Sie sich bitte direkt an Shuttle oder Ihre jeweilige Bezugsquelle. If swallowed, a lithium button battery can (max. 75%) para limpiar la pantalla. Por favor, no rocie nunca Evite la humedad en los deméas componentes.
0 utilice ninguna otra fuente de alimentacion para alimentar el Fane Yy Otros dispositivos electricos. Si vous avez besoin d’accessoires, veuillez contacter Shuttle ou votre fournisseur. cause severe or fatal injuries within 2 hours. limpiadores con alcohol directamente sobre la pantalla tactil e y N NP .
3 ¢ > - = 3 . s g P - ) : g =% 3 )
ﬁgg%cﬁz;"?b—i%\ j)\ﬁ%&(ﬁi;fi%&’&ﬁﬁ%tég%\; -iﬁfjﬁ-?%\ﬁ g;ﬁf;?égﬁ%il;“r};i‘?ﬁ%ﬁg?;;; B—LAEEDBENVTIEEV, Si necesita accesorios, pongase en contacto con Shuttle o con su respectivo proveedor. Keep batteries out of reach of children. 21 RO L < 5P Tl (BATE%) TR | P65 AABIE DA BEMNTT, A ICHL TEER,SBITIEEV,
d 7 g * TLIEE W, = 59k ° § BERTIEHY—FHBEL. Shutlledd U< BIRSEEETHEAE T, If you think batteries may have been 7= - B ( o f) \ _~/ O6paTuTte BHUMaHWE, YTO TOMbKO NLEBASt CTOPOHA MMEET CTeMNeHb
He vcnonb3ayiiTe yAnMHUTENM NOXOro ka4yecTBa, Tak kak 3TO MOXET NPUBECTU K noBpexaeHnto naHensHoro MK. MaHenbHbIi MK noctasnsietcs ¢ coGCTBEHHbIM £ 6 6 5 N Shuttl swallowed or placed inside any part of the EREERT, PID-INRTL—E2EEZYTFRAI -2 sawwwThl IP65. OBs3aTensHo MsberaiiTe NonafaHyus BNari Ha Apyrue
afjanTepoM nepemMeHHoro Toka. He ncnonbayiite Apyroii anantep Ans NUTaHus naHenbHoro MK 1 Apyrnx anekTpuieckux yCTpoiicTs. L CNU TIOTPEOYIOTCA Kakne-nmobo akceccyapel, obpalliantect B Shutlie Unu K Baiemy nocTasLyuky. ) body, seek immediate medical attention. CEDBEVTLEE L, COMMOREHTb :
§ J .




